
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-62306 (CUDAP 33928/2019)

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-62306 (CUDAP 33928/2019) por el que se tramita el Concurso
para proveer de un (1) cargo de Profesor/a Titular con Dedicación Semiexclusiva para la Cátedra
de ARQUITECTURA VI D de la Carrera de Arquitectura,

Y CONSIDERANDO:  

Que por RHCD-2019-275-E-UNC-DEC#FAUD se llamó a Concurso abierto y público, de
títulos, antecedentes y oposición.

Que, los/as Observadores/as Estudiantes egresaron, por lo que corresponde la designación de
nuevos/as integrantes, resultando luego del sorteo:

TITULAR: BRUNO, Valentina     

SUPLENTE: CACHIZUMBA, Carolina             

SEGUNDO SUPLENTE: BERTONE, Nicolás

Que la Prosecretaría General UNC consigna que corresponde rectificar en la página 120 del
IFGRA obrante en el Orden 3, la RHCD-2019-275-E-UNC-DEC#FAUD (en lo referente al
Artículo 2º) lo siguiente: jurado 1° suplente: donde dice: "...Tonelli, Inés Haydee (Universidad
Nacional de San Juan)…",  debe decir:"...Tonelli, Inés Haydee (Universidad de Mendoza)..."

Que la Comisión de Enseñanza, ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,        

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar el ARTÍCULO 2º de la RHCD-2019-275-E-UNC-DEC#FAUD,



quedando redactado de la siguiente forma:

ARTÍCULO 2º: Conformar el jurado de la siguiente manera:

TITULARES                          

SÁNCHEZ, MÓNICA ELISA (FAUD-UNC)

KURBÁN, ALEJANDRA (UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN)

BARRETO, MIGUEL ÁNGEL (UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE)

SUPLENTES:

GUTIERREZ CRESPO, NORA SUSANA (FAUD-UNC)

TONELLI, INÉS HAYDEE (UNIVERSIDAD NACIONAL DE MENDOZA)

SCORNIK, CARLOS OSVALDO (UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE)

SEGUNDOS/AS SUPLENTES:

ÁLVAREZ, TERESITA (FAUD-UNC)

ROSO, JOAQUÍN DOMINGO (UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN)

GIRO, MARTA GRACIELA (UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE)

ARTÍCULO 2º: Rectificar el ARTÍCULO 3º de la RHCD-2019-275-E-UNC-DEC#FAUD,
quedando redactado de la siguiente forma:

ARTÍCULO 3º: Designar como OBSERVADORES/AS a:

EGRESADOS/AS:

TITULAR: BRUSSINO, LUCÍA

SUPLENTE: BADRA, LUCÍA

SEGUNDA SUPLENTE: CONTRERAS, AGOSTINA

ESTUDIANTES

TITULAR: BRUNO, VALENTINA  

SUPLENTE: CACHIZUMBA, CAROLINA                      

SEGUNDO SUPLENTE: BERTONE, NICOLÁS

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
Área de Personal, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DOCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-194-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 17 de Octubre de 2022
		2022-10-14T10:19:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-17T10:56:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-17T10:56:05-0300
	GDE UNC




